
Warszawa, dn. 03.01.2022 r. 

 

Szanowni Państwo, 

 

uprzejmie informuję, że w listopadzie i w grudniu ukazały się akty prawne na nowo 

regulujące zasady prowadzenia lektoratów i przyjmowania egzaminów z języków obcych 

oraz zasady organizacji certyfikacji biegłości językowej na Uniwersytecie Warszawskim. Są 

nimi: uchwała nr 103 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 17 listopada 2021 r. i 

Zarządzenie nr 156 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 22 grudnia 2021 r. (w 

załączniku). 

 

Ogólne zasady nie uległy zmianie: studenci studiów stacjonarnych I stopnia muszą 

zdać egzamin certyfikacyjny z obcego języka nowożytnego na poziomie B2, studenci studiów 

niestacjonarnych I stopnia mogą potwierdzić wymaganą biegłość językową, zaliczając 

lektorat na poziomie B2, natomiast studenci studiów II stopnia muszą zaliczyć lektorat lub 

przedmiot prowadzony w języku obcym na poziomie B2+. W nowych aktach prawnych nie 

znalazły się natomiast zapisy pozwalające Kierownikowi Jednostki Dydaktycznej (KJD) 

zwolnić studenta studiów I stopnia z określonych przepisami wymagań egzaminacyjnych 

(możliwość taką dawała obowiązująca do 17 listopada 2021 r. uchwała nr 119 Senatu 

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 17 czerwca 2009 roku). W praktyce oznacza to, że 

KJD nie może już na wniosek studenta obniżyć poziomu egzaminu z B2 na B1. 

      

 

W nowych przepisach znalazł się także zapis mówiący o tym, że: "Studenci studiów 

pierwszego stopnia, którzy zgodnie z programem studiów uzyskują efekty uczenia się w 

zakresie kształcenia językowego na poziomie co najmniej C1, nie muszą przystępować do 

egzaminu certyfikacyjnego na poziomie B2". Na Wydziale Polonistyki zapis ten dotyczy 

wyłącznie osób studiujących slawistykę. Ponieważ egzamin certyfikacyjny z języka obcego 

jest wpisany do wszystkich programów studiów organizowanych na Wydziale Polonistyki, 

Rektorat został poproszony o przysłanie szczegółowej wykładni tego zapisu. 
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